

AB-Brüksel

Brüksel'de Bir Hafta

TÜSİAD

2024 / 35

TÜSİAD

7 Ekim 2024

BU SAYIDA:

AB- TÜRKİYE
AB – BİRLEŞİK KRALLIK
AB - TÜRKMENİSTAN
AB – ÇİN
AB KURUMLARI
ORMAN

TÜSİAD BUSINESSEUROPE ÜYESİDİR AVRUPA İŞ DÜNYASI KONFEDERASYONU

İSTANBUL	tusiad@tusiad.org
ANKARA	ankoffice@tusiad.org
BRUSSELS	bxloffice@tusiad.org
BERLIN	berlinoffice@tusiad.org
LONDON	londonoffice@tusiad.org
PARIS	parisoffice@tusiad.org
WASHINGTON DC	usoffice@tusiad.org

www.tusiad.org

13, AVENUE DES GAULOIS B-1040 BRUXELLES T: +32 2 736 4047

HAZIRLAYANLAR : Dilek İřtar Ateř – Dilek Aydın

AB- Türkiye

- Avrupa Birliği'nin ticaret politikasının geleceği Avrupa Parlamentosu (AP) Milletvekilleri, AB kurumları temsilcileri ve iş dünyasının katılımıyla



BusinessEurope tarafından düzenlenen etkinlikte tartışıldı. İsveçli AP Milletvekili Jörgen Warborn (Merkez Sağ Parti) ve BusinessEurope Genel Direktörü Markus J. **Beyrer**'in açılış konuşmalarını yaptığı etkinlikte AB'nin 2024-2029 yasama dönemi için BusinessEurope'un ticaret politikası önerilerini kapsayan tutum belgesi tanıtıldı. BusinessEurope Genel Direktörü Beyrer önümüzdeki dönemde AB dış ticaretinin çeşitlendirilmesi ve ayrıca AB'ye coğrafi olarak yakın bölgelerle yürütülen ticaretin potansiyelinden daha fazla yararlanılması gerektiğini ifade etti. **Türkiye-AB Gümrük Birliği'nin** güncellenmesi gerektiğinin altını çizen Markus Beyrer, Gümrük Birliği güncellemesinin AB ve Türkiye ilişkileri kapsamında birçok alanda gelişme sağlanmasına basamak oluşturacağını vurguladı.

AB'nin 2024-2029 yasama dönemi için ticaret politikası önerileri



Avrupa iş dünyasının yasama dönemi öncelikleri arasında yer alıyor. [İnternet bağlantısı için](#)

sunulan **“AB Rekabetçiliği İçin Proaktif Ticaret Gündemi”** başlıklı BusinessEurope tutum belgesinde **Türkiye-AB Gümrük Birliği'nin sürdürülebilirlik ve dijital ekonomi** alanlarında günümüzün hedeflerine uygun şekilde güncellenmesi,

- Avrupa Parlamentosu-TBMM Karma Parlamento Komisyonu'nun (KPK) Avrupa Parlamentosu kanadının kurucu toplantısı 3 Ekim'de gerçekleştirildi. 2024-2029 yasama dönemi için



Emmanouil **Kefalogiannis** Eşbaşkan, Mélissa **Camara** Eşbaşkan Birinci Yardımcısı ve Joanna **Scheuring-Wielgus** Eşbaşkan İkinci Yardımcısı olarak belirlendi.



Merkez Sağ Parti Üyesi Yunan Milletvekili Emmanouil Kefalogiannis 2014-2019 döneminde de KPK Eşbaşkanlığı görevini yürütmüştü.

Mélissa Camara Yeşiller Grubu Üyesi Fransız Milletvekili ve Joanna Scheuring-Wielgus ise Merkez Sol Parti Üyesi Polonyalı Milletvekilidir. [İnternet bağlantısı için](#)

AB – Birleşik Krallık

- Birleşik Krallık Başbakanı Keir **Starmar** ve AB Komisyonu Başkanı Ursula **von der Leyen** 2 Ekim'de Brüksel'de bir araya geldi. Önümüzdeki dönemde AB-Birleşik Krallık zirvelerinin düzenli olarak gerçekleştirilmesi konusunda uzlaşan von der Leyen ve Starmar liderler düzeyinde birinci zirvenin 2025 yılının ilk döneminde gerçekleştirilmesine karar verdi. Görüşmelerden sonra yapılan ortak yazılı açıklamada önümüzdeki dönemde AB ve Birleşik Krallık'ın enerji, güvenlik, düzensiz göç, iklim değişikliği gibi her iki taraf için önem taşıyan alanlarda stratejik işbirliğinin güçlendirilmesinin hedeflendiği ifade ediliyor. [İnternet bağlantısı için](#)

AB - Türkmenistan

- AB ve Türkmenistan **Trans-Hazar Ulaştırma Koridoru Eşgüdüm Platformu**'nun açılışını gerçekleştirdi. Uluslararası finans kuruluşları, Orta Asya ve Güney Kafkasya'daki Trans Hazar Ulaştırma Koridoru ülkelerinin temsilcileri ve **Türkiye**'nin katılımıyla Türkmenistan'ın başkenti Aşkabat'ta gerçekleşen etkinlikte, bölgede taşımacılığın desteklenmesi, ticaretin genişletilmesi, ekonomik büyümeyi teşvik edecek altyapı yatırımlarının ve yasal düzenleme reformlarının yapılması gerektiği belirtilerek, bu alanlarda işbirliği taahhüdünde bulunuldu.

AB Komisyonu Orta Asya'da öncelikli ulaşım altyapısı projelerinin fizibilite çalışmalarının hazırlanmasını desteklemek ve **standartların uyumlaştırılması, dijitalleştirme** ve **birlikte çalışabilirlik** gibi alanlarda teknik yardım sağlamak üzere 2025 yılında bölgesel ulaşım programı başlatılmasının planlandığını açıkladı. Söz konusu programın ayrıca Trans-Hazar Ulaştırma Koridoru Eşgüdüm Platformu'nun işleyişi için temel desteği sağlayacağı belirtiliyor. [Internet bağlantısı için](#)

AB – Çin

- AB ülkeleri 4 Ekim Cuma günü yaptıkları oylamada AB Komisyonu'nun Çin'den ithal edilen **elektrikli araçlara anti-sübvansiyon gümrük vergisi** uygulanması önerisini kabul etti. AB Komisyonu tarafından yapılan açıklamada DTÖ kuralları ile uyumlu ve elektrikli araçlar sektörüne Çin Yönetimi tarafından sağlanan sübvansiyonların AB'de yol açtığı zararları ortadan kaldıracak alternatif çözümlerin geliştirilmesi amacıyla AB ve Çin arasındaki çalışmaların yoğun şekilde devam edeceği belirtiliyor.

Çin'den AB'ye ithal edilen elektrikli araçlara uygulanacak ilave gümrük vergileri ile ilgili ayrıntıları ortaya koyacak **uygulama yönetmeliğinin Ekim ayı sonuna** kadar yayımlanması bekleniyor.

Çin AB'nin ilave gümrük vergisi uygulama kararını kesinleştirmesi halinde AB menşeli domuz eti ürünleri ve brendi ithalatına ilave gümrük vergisi uygulamaya koyacağını açıklamıştı.

AB Komisyonu 4 Ekim 2023 tarihinde Çin'den akülü elektrikli araç ithalatına ilişkin anti-sübvansiyon soruşturması **başlatmıştı**. Başlatıldığı tarihten itibaren soruşturmanın en geç 13 ay içinde sonuçlandırılması gerekmektedir.

AB Komisyonu'nun kararı uyarınca geçici telafi vergilerinin AB

ülkelerindeki gümrükler tarafından belirlenmesi ve kesin vergi uygulanmasına karar verilmesi halinde tahsil edilmesi öngörülmüştü. Kesin önlemlerin ise geçici anti-sübvansiyon vergilerinin uygulanmasından en geç 4 ay sonra uygulanmaya başlaması gerekmektedir. [Internet bağlantısı için](#)



AB Kurumları

- 2024-2029 döneminde AB Komisyonu'nda görev yapacak adayların Avrupa Parlamentosu'nda (AP) milletvekilleri ile gerçekleştirecekleri özel oturumlar için tarih **4-12 Kasım** olarak belirlendi. AB Komiseri Adayları görev alanları ile ilgili AP Komitelerinde düzenlenecek oturumlara katılarak önümüzdeki beş yıllık döneme ilişkin politika önceliklerini ve çalışma planlarını açıklayacak ve milletvekillerinin sorularını yanıtladılar. AP'deki görüşmelerden önce AB Komisyonu Üye Adaylarının yaptığı çıkar beyanlarının incelenmesi ve üstlenecekleri görevler ile çıkarlarının çelişip çelişmediğinin tespit edilmesi gerekiyor.

AP'de düzenlenecek oturumlarda milletvekilleri ile AB Komisyonu Üye adayları arasındaki etkileşim sonucunda görev için uygun görülmeyen adayların başka bir adayla değiştirilmesi ya da bir başka portföyü üstlenmesi gibi değişiklikler olabilir. Göreve başlayabilmesi için Başkan Ursula von der Leyen ve

yeni üyeleriyle birlikte AB Komisyonu'nun Avrupa Parlamentosu'ndan "güvenoyu" alması gerekiyor.

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen AB ülkelerinin aday gösterdiği kişiler arasında yaptığı görev dağılımını 17 Eylül'de açıklamıştı. [İnternet bağlantısı için](#)

Orman

- AB Komisyonu Ormansızlaşmanın Önlenmesi Yönetmeliği'nin uygulamaya konulacağı tarihin **12 ay ertelenmesi önerisini** yayımladı. Erteleme önerisinin Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi'nde onaylanması halinde büyük işletmelerin Aralık 2025 tarihinden itibaren, mikro ve küçük ölçekli şirketlerin ise 30 Haziran 2026'dan itibaren yasaya uymaları gerekiyor.

Yasanın uygulanması ile ilgili AB üye ülkelerindeki hazırlık durumunun eşit düzeyde olmadığını belirten AB Komisyonu,

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu görüşmeleri sırasında AB'nin küresel ticaret ortaklarının söz konusu kurallara uyum için hazırlık düzeyleri konusunda endişelerin bildirildiğini belirtiyor. Bu nedenle paydaşlara kurallara uyum için daha fazla süre tanınması amacıyla yasanın uygulanmaya başlanacağı tarihin ertelenmesinin önerildiği açıklanıyor.

Uygulama tarihinin ertelenmesi önerisi ile birlikte AB Komisyonu'nun yayımladığı uygulama kılavuzunda tarımsal kullanım ve ürün kapsamına ilişkin açıklamalar yer ayrılıyor. Ayrıca KOBİ'ler için esnetilmiş uyum gereklilikleri oluşturuluyor. Yönetmeliğin uygulanmasında dikkate alınacak kıyaslama metodolojisi açıklanıyor.

AB Komisyonu şirketleri ve diğer paydaşları raporlama ile ilgili bilgi işlem sistemine erişim

bağlantılarını kontrol etmeye ve sağlanan eğitimleri tamamlamaya davet ediyor. [İnternet bağlantısı için](#)

BRÜKSEL'DE GELECEK AY

AB Kurumları

- 10-11 Ekim, İçişleri Konseyi
- 15 Ekim, Genel İşler Konseyi
- 17-18 Ekim, AB Liderler Zirvesi

Konferanslar

- 1 Ekim, "Greening the EU's agri-food agenda: What is the role for digitalisation?", www.epc.eu
- 2 Ekim, "The Power of Perspective: long-term strategies for a resilient Europe", www.bruegel.org
- 11 Ekim, "Greek-Turkish relations: Where does public opinion stand?", www.epc.eu

